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رئیس کل بانک مرکزی گفت: مجموعه اقداماتی که 
در حال انجام است در راستای انضباط بخشی و 
ساماندهی ناترازی بانک هاست که امیدواریم تداوم 
داشته باشــد و باعث آرامش در نظام پولی و در 

نهایت کنترل متغیرهای کلان اقتصادی شود.
»علی صالح آبــادی« درباره نرخ ســپرده قانونی بانک ها 
اظهارداشت: بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار در گذشته 
حداکثر بین ۱۰ تا ۱۳ درصد بود که در حال حاضر از ۱۳ درصد 
به ۱۵ درصد درباره بانک ها و موسســه های مالی که مقررات 
بانک مرکزی به ویژه در کنتــرل ترازنامه بانک ها را رعایت 

نمی کنند، افزایش یافته است.
 وی ادامه داد: بانک مرکزی در راستای مدیریت تورم برای هر 
بانک در چارچوب سیاست های پولی خودش، کنترل مقداری 
ترازنامه را در دستور کار دارد و مشخص است که ترازنامه هر 
بانک، متناسب با اهداف کلان اقتصادی چه مقدار باید رشد کند.
صالح آبادی تصریح کرد: بانک هایی که این نســبت رشد را 

رعایت نکنند، مشــمول اضافه سپرده قانونی خواهند شد. بر 
همین اســاس  این مصوبه جدید شورای پول و اعتبار کمک 
می کند انضباط پولی خوبی در شبکه بانکی کشور ایجاد شود 
و آنچه را که بانک مرکزی به عنوان کنترل مقداری ترازنامه 
به بانک ها ابلاغ می کند، مد نظر قرار گیرد و رعایت کنند که 
اگر رعایت نکنند، این اضافه سپرده قانونی به صورت خودکار 

اعمال خواهد شد.
رئیــس کل بانک مرکزی همچنیــن درباره کاهش بدهی 
بانک ها به بانک  مرکزی گفت: یکی از سازوکارهایی که بانک 
مرکزی دارد، تقویت بازار بین بانکی اســت؛ بازاری که کمک 
می کند بانک ها نیازهای نقدینگی خودشــان را بتوانند در آن 

تامین کنند.
وی تصریــح کرد: در واقع بانک هــا می توانند در این بازار با 
استفاده از اوراق دولتی که در اختیار می گیرند، این اوراق را مورد 
معامله قراردهند و به نهادهای دیگر بفروشــند و از طریق آن 

تامین مالی انجام دهند. 

صالح آبادی ادامه داد: همچنین ساماندهی بانک ها و اصلاح 
نظام بانکی یکی از محورهای  جدی است که در بانک مرکزی 
شــروع شــده و برای هر یک از بانک ها در چارچوب کنترل 
ترازنامه ای که اتفاق می افتد برنامه مشخصی وجود دارد تا برای 
رفع ناترازی و مدیریت ترازنامه خود چه اقداماتی باید انجام دهد 
که توسط حوزه نظارت بانک  مرکزی پیگیری و دنبال  می شود.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مجموعه اقداماتی که در 
حال انجام است در راستای انضباط بخشی و ساماندهی ناترازی 
بانک هاســت که امیدواریم بتواند تداوم داشته باشد و باعث 
شود آرامش را در نظام پولی و نهایتا کنترل متغیرهای کلان 

اقتصادی داشته باشیم.
وی همچنیــن از برنامه بانک مرکزی بــرای مذاکرات با 
کشورهای مختلف در راستای برقراری تفاهمات پولی خبر داد و 
گفت: نماد روبل_ریال اخیرا رونمایی شد و در یک هفته که از 
معاملات این ابزار می گذرد، به طور میانگین دو میلیون روبل در 

روز معامله داشتیم که در روزهای آتی افزایش می یابد. 

رئیس کل بانک مرکزی:

 آرامش در نظام پولی برقرار می شود

سرمایه امروز

حضور بانک تجارت در »فیناپ« هفدهم
بانک تجارت به عنوان حامی برگزاری هفدهمین رویداد فیناپ با موضوع 
BNPL )اکنون بخر، بعدا پرداخت کن( حضوری فعال در این رویداد فناورانه 

خواهد داشت.
 BNPL )هفدهمین رویداد فیناپ عصر پنجشنبه ششم مردادماه با موضوع تکنولوژی مالی
اکنون بخر، بعدا پرداخت کن( با مشارکت و حمایت بانک تجارت در مجموعه«سلام« واقع در 

بزرگراه ارتش تهران برگزار میشود.
»بی ان پی ال« در واقع یک روش جدید دسترسی به اعتبار ارزان قیمت برای مصرف کننده 
است که مکانیسم بسیار ساده ای دارد. این روش به نوعی تامین اعتبار در ازای کسری های 
پیش بینی نشده ماهانه است که به تنظیم درآمد و مخارج در طی ماه کمک می کند و مشتریان 
براساس اعتبار تخصیص داده شده می توانند از شبکه وسیع شرکای تجاری نیازهای خود را 

تامین و وجه آن بعدا پرداخت کنند.
در این رویداد»داودیان« معاون مدیرعامل در امور مشتریان بانکداری شخصی بانک تجارت 
در پنل تخصصی رویداد که با عنوان )بررسی چالش ها و دغدغه های کسب و کارها و رگولاتور 
در حوزه BNPL (برگزار می شــود، حضور خواهد داشت. »فرجود« مدیرعامل هلدینگ 
فنــاوری اطلاعات بانک تجارت نیز در این همایش در خصــوص BNPL« و بانکداری 
آینده«سخنرانی می کند. سخنرانی مدیران ارشد بانکی و بنیانگذاران فین تکها و استارتآپهای 
موفق کشور با موضوع کسبوکار فینتکها و اکوسیستم استارت آپی، برگزاری پنلهای گفتوگو و 

کافه فیناپ از بخشهای متنوع این رویداد است.
 aparat.com/finupevent/live علاقه مندان میتوانند این رویداد را با انتخاب لینک
از ساعت ۱2 تا 2۰ روز پنجشنبه ششم مردادماه به صورت رایگان و زنده مشاهده کنند. پنل 
تخصصی« بررسی چالش ها و دغدغه های کسب و کارها و رگولاتور در حوزه BNPL »با 
حضور داودیان معاون مدیرعامل در امور مشتریان بانکداری شخصی بانک تجارت از ساعت 
۱6:۰۵ و سخنرانی فرجود مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات بانک تجارت در این رویداد از 

ساعت ۱4:4۰ به صورت زنده قابل مشاهده است.

آغاز همکاری بانک شهر با گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس برای توسعه صنایع پایین دستی 

مراسم انعقاد تفاهم نامه دوجانبه میان بانک 
شهر و گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
جهت تامین منابع مالی مورد نیاز بابت پیشبرد 
طرح های در دست احداث و پروژه های پایین 
دستی این گروه، با حضور دکتر سید محمد 
مهدی احمدی و دکتر علی عسکری و مدیران 

ارشد دو مجموعه برگزار شد.
دکتر سید محمد مهدی احمدی مدیر عامل بانک شهر 

در این مراسم با قدردانی از حسن ظن مدیرعامل صنایع پتروشیمی خلیج فارس، گفت: این 
بانک در بحث فاینانس پروژه های شهری و همچنین توسعه زیرساخت های مدیریت شهری در 
اقصی نقاط کشور نقش مهمی داشته و از سوی دیگر با شبکه ارزی قوی توانسته وجوه حاصل 

از فروش نفت و پتروشیمی را به راحتی جذب کند و در سامانه نیما عرضه کند.
دکتر احمدی با اشاره به نقش 4۹ درصدی بانک شهر در مدیریت عملیات ارزی کشور، اعلام 
آمادگی کرد که ظرفیت های این شبکه را در اختیار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس قرار دهد.

وی با بیان اینکه تمام توان خود را به کار می گیریم تا بتوانیم تامین مالی و ارایه خدمات مالی 
به هلدینگ خلیج فارس را به نحو احسن انجام دهیم، اظهار داشت: ما علاوه بر ارائه خدمات 
بانکداری کلاسیک، هدفمان این است که در تامین مالی نوین در کنار گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس باشیم و ابزارهای نوین بانکداری ما از جمله اوراق گام و ظرفیت ۱6 هزار میلیارد 
تومانی باقی مانده این اوراق و برات الکترونیک  برای مدیریت منابع گروه در تعامل با EPC ها 

در اختیار این گروه بزرگ پتروشیمی قرار بگیرد.
مدیرعامل بانک شهر تاکید کرد: همچنین می توانیم در ایفای نقش رکن ضامن در انتشار 
اوراق، رفاهیات پرسنل گروه به ویژه در حوزه مسکن، تامین اعتبارات ارزی برای شرکت های 
گروه و همچنین عاملیت یوزانس و جذب منابع از برخی بانک های خارجی که مذاکرات اولیه 

آن نیز انجام شده، نقش آفرینی کنیم.
دکتر احمدی گفت: برای توسعه همکاری بیشتر با گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، آماده 
تامین مالی و سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری در پروژه های این گروه از طریق سرمایه گذاری، 

مشارکت حقوقی، تسهیلات ارزی، اوراق گام و رکن ضامن در بازار سرمایه هستیم.
در ادامه این مراسم علی عسکری مدیر عامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مدیرعامل 
بانک شهر را نمونه موفقی از مدیر جوان کارآمد در سیستم بانکی کشور معرفی کرد و گفت: 
ایجاد ابزارهای جدید مالی در نظام بانکی و نقش موثر این بانک در مدیریت عملیات ارزی کشور 

در دوران تحریم، گواه این ادعاست.
مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، تصریح کرد: ما می خواهیم با بانک شهر 

همکاری کنیم و این سیاست قطعی ماست.
علی عسکری در ادامه به تشریح ظرفیت های موجود در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
برای نقش آفرینی بانک شهر در جایگاه تامین مالی و سرمایه گذاری از جمله پروژه های بالادست 
در توسعه میادین نفتی و گازی و 2۰ پروژه در دست انجام گروه از جمله دو مگاپروژه الماس 

و هرمز پرداخت.
وی افزود: علاوه بر این پروژه ها، توســعه صنایع پایین دستی استراتژی ما در گروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس است و به صورت جدی معتقدیم توسعه صنایع پایین دستی نقش 
مهمی در توسعه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران دارد  و علاوه بر ایجاد ارزش افزوده بالا و 

ایجاد شغل قابل توجه، زودبازده هستند.

پایان دلار
ادامه از صفحه یک

از سویی موضوعاتی مانند اقتصاد فروریخته، بدهی کشورها و نامعلوم بودن آینده اقتصادی 
آنها باعث می شد پول ملی کشورها فاقد کمیت و کیفیت لازم برای مبادلات جهانی باشد؛ اما 

اقتصاد آمریکا تنها اقتصاد بزرگی بود که آسیب کمی از جنگ دیده بود.
 بزرگی اقتصاد آمریکا، ورود این کشور به موضوع بازسازی اقتصادهای مستعد جهان مانند 
اقتصاد آلمان و ژاپن، تعهدات آمریکا مبنی بر پشتوانه سازی کلاسیک برای دلار و نیاز کشورها 
به پول و تکنولوژی آمریکا باعث شد تا مطابق مکانیسم دوگرشام، دلار با کنار گذاشتن ارزهایی 
مانند پوند، به جایگاه یک پول معتبر جهانی دست یابد که این جایگاه همچنان حفظ شده بود. 
طی سال های اخیر بدهی آمریکا به کشــورهای دیگر روز به روز افزایش داشته است به 
حدی که مبلغ این بدهی ها به 2۰ تریلیون دلار معادل تولید ناخالص داخلی یک سال آمریکا 

رسیده است. 
در این بین بزرگترین طلبکاران آمریکا چین و ژاپن هستند.به نظر می رسد سیر بی ثبات دلار 
طی چند سال اخیر، خسارات مالی کشورهای طلبکار از عدم پرداخت بدهی هایشان توسط 
آمریکا، این کشورها را به این فکر واداشته است که در نحوه مبادلات بازرگانی تجدید نظر کرده 
و به فکر حذف دلار از مبادلات بین المللی خود بیفتند.از طرف دیگر با توجه به تحریم های 
گوناگون و ظالمانه آمریکا و اتحادیه اروپا علیه کشورهای همچون ایران، روسیه، چین، ونزوئلا و 
دیگر کشورهای مخالف غرب به نظر می رسد این کشورها به سمت کاهش استفاده از دلار در 
مبادلات تجاری خود بروند.تحریم های آمریکا علیه روسیه پس از تهاجم این کشور به اوکراین، 

یک ضربه شدید بر پیکره دلار آمریکا وارد کرده است.
بزرگترین کشورهای جهان با بزرگترین اقتصادها از پرداخت به دلار آمریکا دور شده و به طور 
فزاینده ای از ارزهای محلی برای تجارت دو جانبه و چندجانبه استفاده می کنند. از جمله این 
کشورها می توان به روسیه، چین، هند، عربستان سعودی و ایران اشاره کرد.روسیه حتی پس 
از حذف شدن توسط ایالات متحده و متحدانش از شبکه ارتباطات مالی بین بانکی یا همان 
سوئیفت توانسته به راحتی نفت و گاز خود را به دیگر کشورها صادر کند و از این طریق درآمد 
سرشاری را نیز کسب کند.این کشور چندی پیش بود که به دستور پوتین، رئیس جمهور این 
کشور به کشورهای واردکننده گاز خود اعلام کرد که باید تمام هزینه های واردات خود ار از 
طریق روبل انجام دهند و به نظر می رسد در دیگر صنایع این کشور نیز به مرور زمان پرداخت 
روبل جایگزین دلار شود.روسیه خود را برای تأمین ذغال سنگ و نفت چین با استفاده از ارز 
چین )یوان( آماده می کند و قراردادهای بین روس ها و چینی ها در این خصوص منعقد شده 
است و احتمال توافق نهایی نزدیک است که این امر می تواند دلار را از مبادلات بین المللی 

حذف کند.
برنامۀ بلند مدت چین، دلار زدایی از مبادلات بین المللی خود است؛ اقدامی که اگر همراه با 
جایگزینی آن در معاملات بورسی در نظر گرفته شود، به معنایِ کاهش شدید تقاضا برای دلار 
خواهد بود. چین، نزدیک به 4 هزار میلیارد دلار با جهان تجارت دارد و حجم تجارت آن با 

آمریکا نیز بیش از 4۰۰ میلیارد دلار است. 
این حجم عظیم از سهم چین در تجارت جهانی نشان می دهد که تصمیم آن به دلار زدایی 
تدریجی از اقتصاد داخلی و بین المللی خود می تواند به تضعیف شدید موقعیت دلار در تجارت 
و اقتصاد جهانی بیانجامد. رویکرد تهاجمی ترامپ و پیشگامی او در راه اندازی جنگ تجاری 
با کشورهای مختلف، موجب شد تا کشورهای دیگری نیز از رویکرد چین استقبال کنند و به 
اتحادهای پولی دو یا چندجانبه یا دلار زدایی از تجارت بین المللی خود، گرایش پیدا کنند. اگرچه 
این گرایش و این حرکت تهاجمی چین به معنای افزایش شــتاب در دلار زدایی از تجارت 
جهانی نیست؛ با این وجود، جایگاه انحصاری دلار به عنوان ارز اصلی و واسطۀ مبادله جهانی 

پیش فرض، به شدت، به چالش کشیده می شود.

اخبار کوتاه 

اعطای 42 هزار فقره تسهیلات ازدواج، فرزندآوری 
و خوداشتغالی توسط بانک سپه در تیرماه

42 هزار فقره تســهیلات تکلیفی در 
تیرماه سال جاری توسط بانک سپه در 
حوزه های ازدواج ، فرزندآوری، وام بدون 
ضامن و قرض الحســنه خوداشتغالی 
قرض الحسنه  و  امام)ره(  امداد  کمیته 

خوداشتغالی بهزیستی پرداخت شد. 
این بانک، در راستای همراهی با سیاست های 
دولت محترم و اجرای تکالیف ابلاغی از سوی 
بانک مرکزی، درتیرماه ســال جاری نسبت به 

پرداخت ۱۰ هزار و سیصد و پنجاه و نه فقره تسهیلات فرزندآوری به مبلغ بیش از 4 هزار میلیارد ریال 
اقدام و مدیرعامل بانک سپه نیز به تمامی شعب بانک در سراسر کشور ابلاغ کرده که نسبت به تسریع 

در تکمیل پرونده و  پرداخت تسهیلات فرزندآوری به مشمولان این طرح اقدام کنند.
 بانک سپه برای حمایت از بخش های مختلف اقتصادی و تولیدکنندگان واقعی نیز با پرداخت مبلغ

 8 هزار و هفتاد و سه میلیارد ریال تسهیلات برای نزدیک به 2۱ هزار و 7۱4 فقره پرونده، تسهیلات 
بدون ضامن به شــرکت ها و اشخاص صاحب کسب وکار در تیرماه سال جاری پرداخت کرد تا گامی 

ارزشمند در تحقق رشد اقتصادی کشور برداشته باشد.
این بانک از ابتدای سال جاری نیز با پرداخت ۱۱ هزار و ششصد و نود و دو میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج با کارمزد 4 درصد به هشت هزار و پانصد زوج جوان تازه ازدواج کرده، همچنان در 
زمینه پرداخت تسهیلات براساس سهمیه، نرخ مصوب و دریافت وثیقه طبق ضوابط و مقررات اعلام شده 

در بودجه سنواتی، در زمره بانک های برتر کشور قرار دارد.
اختصاص یک هزارو 2۰4 میلیارد ریال به یک هزار و 42۰ فقره پرونده تســهیلاتی قرض الحسنه 
خوداشتغالی  به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( و نیز اختصاص ۱6۵ میلیارد ریال به یکصد و 
هشتاد و پنج فقره پرونده تسهیلاتی قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان بهزیستی از جمله اقدامات 

حمایتی از واحدهای تولیدی و رفع نیازهای تسهیلاتی خرد مشتریان بانک سپه بوده است.

 دیدار مدیران ارشد بانک ملی ایران 
با خانواده شهید مدافع حرم بانک

مدیران ارشد بانک ملی ایران همزمان با 
حضور در شهر مقدس مشهد با خانواده 
شهید محمدرضا سنجرانی ، تنها شهید 
مدافع حرم در شبکه بانکی کشور دیدار 

کردند .
در این دیدار که ابوالفضل نجارزاده ، قائم مقام 
مدیر عامل ، حسن مونسان و صمد عزیزنژاد ، 
اعضای هیات مدیره ، فرهاد معقول معاون منابع 
انســانی ، محمد نجف زاده معاون امور شعب و 

بازاریابی منطقه دو کشور ،اکبر شــبانی مدیر امور حراست ، مهدی سوهانیان رئیس اداره کل روابط 
عمومی و حمید صفای نیکو رئیس اداره امور شــعب استان خراسان رضوی حضور داشتند ، نجارزاده 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطر همکار شهید، محمدرضا سنجرانی گفت: قطعا همه ما قدردان شهدا و 

خانواده شهدا هستیم .
حسن مونسان نیز ضمن تجلیل از خانواده شهید بیان داشت :همه ما مدیون خون شهدا هستیم و 
وظیفه مدیران در قبال خون شهدا سنگین تر است. صمد عزیزنژاد هم با گرامیداشت یاد و خاطر شهید 

محمدرضا سنجرانی ، جانفشانی در راه حق را از ویژگی های بارز شهدا دانست .
در این دیدار محمد نجف زاده نیز طی سخنانی اظهار داشت: امنیت حاکم بر جامعه امروز کشورمان ، 

حاصل جانفشانی شهدا ، رزمندگان و ایثارگران است .
فرهاد معقول نیز مجاهدت های شهدا را حاصل رشد و تربیت صحیح ایشان دانست و از خانواده این 

شهید گرامی تجلیل کرد .
در این بازدید حمید صفای نیکو ایثار و از خودگذشتگی و دلداگی به سرور شهدای عالم را از ویژگی های 

مهم این شهید جلیل القدر بیان کرد .
شایان ذکر است محمد رضا سنجرانی ، ملقب به کرار در تاریخ اول مهرماه سال ۱۳۹6 و همزمان با آغاز 

ماه محرم با بذل جان خویش به مقتدایش سرور و سالار شهیدان پیوست .

هزینه وام مسکن کاهش یافت
بررسی ها نشان می دهد که هزینه وام مسکن نسبت به حدود ۱۰ روز قبل کاهشی 
بوده است، با این حال زوج های تهرانی برای اخذ این وام باید بیش از ۱۳4 میلیون 

تومان پرداخت کنند.
بررســی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق وام مسکن )تسه(  در 
فروردین ماه ۱۳7 هزار و ۹۰۰، در اردیبهشــت ماه ۱۳8 هزار  و در خردادماه نیز ۱4۱ هزار و8۰۰ تومان 
قیمت دارند. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته ۱42 هزار و 8۰۰، در 
مرداد ســال گذشــته ۱۳۹ هزار و 8۰۰  و در شهریور سال گذشته با قیمت ۱۳7 هزار و 8۰۰ تومان داد 
و ستد می شــود. این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۱۳8 هزار تومان، در آبان ماه ۱۳۹ هزار تومان و در 
آذرماه ۱4۰هزار و ۹۰۰ تومان قیمت داشتند. اوراق تسهیلات مسکن در دی  و بهمن سال گذشته نیز با 
قیمت های ۱۳8 هزار و 7۰۰ و ۱۳۹ هزار و 8۰۰  تومان معامله می شود. این اوراق در فروردین ماه سال 

جاری ۱۳۹ هزار و 6۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده است.
بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا 28۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل 
2۰۰ میلیون تومان تســهیلات خرید مسکن و 8۰ میلیون تومان وام جعاله می شود؛ لذا برای دریافت 
2۰۰میلیون تومان وام باید 4۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه 
۱۳۹ هزار و 6۰۰، ۵۵ میلیون و84۰ هزار تومان می شود. همچنین با در نظر گرفتن 8۰ میلیون تومان 
وام جعاله که برای آن باید ۱6۰ ورق به مبلغ 22 میلیون و ۳۳6هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه 
خرید اوراق به 78 میلیون و ۱76 هزار تومان می رسد.زوج های تهرانی نیز بر همین اساس می توانند تا 
سقف 48۰میلیون تومان شامل 2۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 8۰ میلیون 
تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید 8۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه 
آن ۱۱۱ میلیون و 68۰ هزار تومان می شود که همراه با هزینه 22 میلیون و۳۳6 هزار تومانی وام جعاله که 
برای آن باید ۱6۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید ۱۳4 میلیون و ۱6 هزار تومان 
پرداخت کنند. سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از 2۰۰ هزار نفر برای 
مجردها به ۱6۰ و برای زوجین به ۳2۰ میلیون تومان رسیده است که با توجه به اینکه مجردها باید ۳2۰ و 
متاهل های ساکن این شهرها نیز باید 64۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید 44 میلیون 

و 672 و و متاهل ها نیز باید 8۹ میلیون و ۳44 هزار تومان پرداخت کنند.

معاون مدیریت شعب بانک قرض الحسنه 
مهــر ایران گفــت: بــا فرهنگ غنی 
قرض الحســنه می توان از تولید ملی و 
مصرف داخلی حمایت کــرد و علاوه بر 
ایجاد تعادل اقتصادی به محرومیت زادیی 
و توسعه اشتغال و کارآفرینی دست یافت.
 »سید رضا راستی الحســینی« معاون مدیریت 
شــعب بانک قرض الحســنه مهر ایــران در قم 
از طراحــی پلتفرم جامع و یکپارچه ســاماندهی 

اشــتغال آفرینی و توسعه کارآفرینی بر اســاس نظام قرض الحسنه خبر داد و 
گفت: با حمایت دولت و حضور مردم در توسعه فرهنگ قرض الحسنه، امکان 

اشتغال آفرینی افزایش می یابد.
راستی الحسینی در مصاحبه با برنامه »گفت وگوی اقتصادی« رادیو گفت وگو با 
موضوع ارتباط متقابل اشتغال زایی و توسعه کارآفرینی و فرهنگ قرض الحسنه با 
اشاره به اینکه قرض الحسنه رفتار و فرهنگی اخلاقی است و آثار فراوان اقتصادی 
و اجتماعی به دنبــال دارد، گفت: با این فرهنگ غنی می توان از تولید ملی و 
مصرف داخلی حمایت کرد و علاوه بر ایجاد تعادل اقتصادی به محرومیت زادیی 

و توسعه اشتغال و کارآفرینی دست یافت.
وی با تأکید بر اینکه بانک های قرض الحسنه باید مورد حمایت دولت باشند، 
گفت: اگر به دنبال حفظ تولید ملی و توســعه اشتغال هستیم، باید طرح خرید 

کالای ایرانی با تأمین منابع لازم توسط دولت، تقویت و حمایت شود.
این کارشناس مسائل بانکی با بیان اینکه دولت باید به بانک های قرض الحسنه 
برای حمایت از بنگاه های اقتصادی آســیب دیده کمک کند، گفت: با حمایت 
و تأمین منابع دولتی، بانک های قرض الحسنه می توانند شرایط امن و متعادل 

اقتصادی را در عرصه کسب و کارهای خرد و خانگی فراهم کنند.
راستی الحسینی با بیان اینکه هیچ کدام از 2 بانک تخصصی قرض الحسنه از 
منابع دولتی استفاده نمی کنند، اظهار داشت: با اینکه بانک های قرض الحسنه از 
متعهدترین و پیشروترین بانک ها در تأمین وام تکلیفی هستند، اما باید روی پای 

خود بایستند و منابع را خود تأمین کنند.
معاون مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در قم با تأکید بر اینکه 
قرض الحسنه در کشور مغفول و مظلوم مانده، گفت: اگر دولت با تخصیص منابع، 
توزیع عدالت اقتصادی را به بانک های قرض الحسنه بسپارد، می توان چرخه تولید 

ملی و مصرف داخلی و اشتغال آفرینی را رونق داد.
راستی الحسینی در بخش دیگری از گفت وگوی خود با معرفی کتاب »برکت 
قرض الحسنه« که به بررسی طرح های متنوع قرض الحسنه می پردازد، توضیح 
داد: یکی از طرح هایی که به توسعه اشتغال آفرینی و کاهش آسیب های اجتماعی 

و اقتصادی ناشــی از بیــکاری کمک می کند، 
طراحــی پلتفرم چند منظــوره یکپارچه و جامع 
است. در این پلتفرم اطلاعات گســترده از افراد 
بیکار و تولیدکنندگان، افراد خیّر و دیگر کسانی که 
می توانند به موضوع کارآفرینی و اشتغال زایی کمک 

کنند، ایجاد می شود.
وی با انتقاد از وجود سامانه های متعدد و پراکنده 
و بلاتکلیف در نهاد های مختلف دولتی که به نام 
حمایت از اشتغال آفرینی و کاریابی مطرح می شود، 
گفت: تنها راهکار ســامان دهی و دستیابی به اطلاعات جامعه اشتغال جویان، 
کارآفرینان، تولیدکنندگان، سرمایه گذاران و افراد خیر در زمینه کارآفرینی، ایجاد 
پلتفرم چندوجهی در قالب عقد قرض الحسنه است. در این طرح حتی روستاهای 
دورافتاده و کم برخوردار می توانند بر اساس نیازهای واقعی خود تأمین منابع شوند 

و شغل های متناسب با کمبودهایشان ایجاد کنند.
معاون مدیریت شــعب بانک قرض الحســنه مهر ایران در استان قم با بیان 
اینکه باید زنجیره فروش و ارائه کالا در قالب قرض الحســنه در کشور تقویت 
و حمایت شود، گفت: متأسفانه باید اعتراف کنم بسیاری از سامانه هایی که به 
نام اشــتغال زایی مطرح می شود، دردی از بیکاری دوا نمی کند و حتی می توان 
مدعی شــد که بعضی از این سامانه ها کاملًا صوری است و تنها منابع دولتی 

را هدر می دهد.
راستی الحسینی با تأکید بر اهمیت شعار سال، از عدم امکان ورود شرکت های 
دانش بنیان به طرح های قرض الحسنه انتقاد کرد و گفت: بدون شک استفاده 
این شرکت ها از منابع قرض الحسنه، یکی از عوامل مهم اشتغال آفرینی و ارزش 

افزوده تولید ملی و حمایت از کالای ایرانی است.
این محقق حوزه قرض الحسنه بار دیگر به آثار مهم و با برکت توسعه فرهنگ 
قرض الحســنه در زمینه های اجتماعی و اقتصادی اشــاره کرد و گفت: واقعاً 
فرهنگ قرض الحسنه و در پی آن بانک های قرض الحسنه در جامعه مغفول 
و مظلوم هستند. رسانه های جمعی با حمایت های معنوی و معرفی ارزش های 
قرض الحسنه می توانند منجر به حضور و ورود مردم به برنامه های قرض الحسنه 

شوند.
راستی الحســینی با طرح این موضوع که هر ایرانی بــا دریافت یک کارت 
قرض الحسنه می تواند به یک نیکوکار غیرمستقیم بدل شود، گفت: با حمایت 
جدی بانک مرکزی و وزارت امور اقتصاد و دارایی و همچنین معرفی برنامه های 
قرض الحسنه در رسانه های جمعی، بانک های قرض الحسنه می توانند وظیفه 
خــود را به بهترین نحو انجام داده و با ارائه انواع وام قرض الحســنه، نیازهای 

مختلف مردم را تأمین کنند.

بانک پاسارگاد با نماد »وپاسار« از گروه 
بانک ها و مؤسســات اعتباری با سرمایه 
ثبت شــده ۱۳۱ هزار میلیــارد ریال در 
بورس تهران توانست سال ۱4۰۰ را با 
در حوزه های  فعالیت های مستمر  انجام 
و  بانکداری و سرمایه گذاری های کارآمد 
حتــی در حوزه های فرهنگی و اجتماعی، 
سربلند سپری کند و برگ زرینی در بین 
دیگر رقبای خود به دست آورد. گزارش 

پیش رو به بهانه مجمع عمومی عادی و ســالیانه این بانک، به 
فعالیت بانک پاسارگاد در حوزه های مختلف و کسب دستاوردهای 
چشمگیر آن در این سال می پردازد و با ارائه نمونه هایی، برتر بودن 
این بانک را در عرصه های بین المللی و داخلی، در حوزه مسئولیت 

اجتماعی از یک سو و مدیریت مالی و بانکداری نشان می دهد.
بر اساس گزارش عملکرد بانک پاسارگاد با نماد »وپاسار« در کدال، این طور به 
نظر می رسد که این شرکت سودی خالص در عملکرد سال ۱4۰۰ خود به ثبت 
رسانده است که این سود نسبت به سال ۱۳۹۹ رشد6۳ درصدی را نشان می دهد. 
سود خالص بانک پاسارگاد در سال ۱4۰۰ حدود ۱6.۱۰۹ میلیارد تومان برآورده شده 
است که این رقم در سال ۱۳۹۹ نزدیک به ۹.868 میلیارد تومان بوده که این تفاوت 

ارقام رشد 6۳درصدی را نشان می دهد.
گزارش عملکرد بانک پاســارگاد با نماد »وپاسار« در ۱4۰۰ نشان می دهد این 
بانک همچنین رشد قابل توجهی در دیگر بخش های خالص درآمد تسهیلات 

و سپرده گذاری، خالص درآمد کارمزد، درآمد عملیاتی و سود انباشته داشته است.
سود خالص »وپاسار« در درآمد تسهیلات اعطایی و سپرده گذاری و اوراق بدهی 
در دوره منتهی به 2۹ اســفند ۱4۰۰ در حدود ۳۹.48۳ میلیارد تومان بوده و این 
رقم در مدت مشابه سال قبل 22.2۱8 میلیارد تومان بوده که تغییر 78درصدی 
را نشــان می دهد.خالص درآمد تسهیلات و سپرده گذاری با رشد ۹6درصدی به 
رقم ۱2.868 میلیارد تومان بالغ گردید. همچنین خالص درآمد کارمزد وپاسار رشد 
76درصدی داشته و به حدود 2.۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است.جمع درآمد عملیاتی 
وپاسار رشد ۱2درصدی را نسبت به دوره مشابه قبل نشان می دهد، همچنین سود 
انباشته شرکت نیز با تغییرات ۵6درصدی در سال ۱4۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹ 

گزارش شده است.
سود انباشته بانک در سال ۱4۰۰ در حدود ۱4.۹67 میلیارد تومان است درحالی که 
این رقم در ســال ۱۳۹۹ در حدود ۹.62۱ میلیارد تومان به ثبت رســیده است.
بانک پاســارگاد در ۱2 ماهه منتهی به اسفند ۱4۰۰، برای هر سهم ۱22۹ ریال 
سود محقق کرده است.بانک پاســارگاد در سال ۱4۰۰ در موفقیتی دیگر برای 

هفتمین سال  عنوان بانک سال جمهوری اسلامی 
ایران را کســب کرد و به عنوان تنها بانک ایرانی 
در فهرســت ۵۰۰ بانک ارزنده جهان قرار گرفت. 
طبق این ارزیابی که توسط مؤسسه برندفاینانس 
)Brandfinance( انجام و توسط نشریه بنکر 
)The Banker( منتشر می شود، بانک پاسارگاد 
در ســال 2۰22 میلادی با ۳۳ پله رشد، در جایگاه 
2۵7 باارزش ترین برندهای بانکی جهان ایستاد.این 
درحالی است که بانک پاســارگاد در طول 6 سال 
گذشته، به صورت مستمر در این فهرست قرار داشته و بارها به عنوان برترین بانک 
منطقه خاورمیانه هم انتخاب شده است. اهمیت این موضوع از این جهت است 
که به دلیل اعمال تحریم های مالی و بانکی ظالمانه بر اقتصاد ایران و دشواری 
همکاری ها میان بانک های داخلی و خارجی، بانک پاسارگاد در رقابتی نابرابر با 
بانک های بین المللی کشورهایی مانند امارات متحده عربی، ترکیه و عربستان 
سعودی و از سایر بانک های ملی و منطقه ای پیشی گرفته است. بانک پاسارگاد 
در ادامه افتخارآفرینی های خود در سال جاری برای هفتمین سال موفق به کسب 
عنوان »بانک برتر اسلامی ایران« در سال 2۰22 شد.همچنین کسب رتبه ۵۰2 در 
بین ۱۰۰۰ بانک برتر جهان و انتخاب به عنوان بانک سال جمهوری اسلامی ایران 

بخشی از افتخارات بانک پاسارگاد در سال ۱4۰۰ بوده است.
از دیگر دســتاوردهای چشمگیر بانک پاسارگاد در سال ۱4۰۰ کسب رتبه برتر 
در بیست وچهارمین دوره رتبه بندی شرکت های برتر ایران )IMI۱۰۰( است که 
این مراسم هرساله از سوی سازمان مدیریت صنعتی برگزار می شود. این رتبه در 
راستای موفقیت در کسب رتبه 8 در شاخص های ارزش افزوده و رتبه 6 در میزان 

دارایی ها بوده است.
بانک پاسارگاد در دوازدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران در سال۱4۰۰ 
نیز موفق به کسب تندیس زرین به عنوان بالاترین سطح این جایزه گردید. بانک 
پاسارگاد پس از ارزیابی شاخص های مختلف مالی و حسابداری موفق به کسب این 
جایزه شده است.همچنین در ششمین جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی، »اپلیکیشن 
ویپاد«، خدمت »شارژ آنلاین کارت شهروندی در اپلیکیشن پی پاد« و »سامانه 
خدمات رفاهی آوند«، از محصولات توســعه یافته توسط بانک و گروه پاسارگاد 
به عنوان محصولات و نوآوری های برتر ایرانی شناخته شدند. دبیرخانه این جشنواره 
پس از انجام مراحل بررسی و ممیزی، هر سه محصول فوق را به عنوان محصول 
نوآور و برتر معرفی کرد. موارد مطرح شده تنها به عنوان بخشی از موفقیت های 
بانک پاســارگاد طی سال مالی جاری می باشد که با توجه به وضعیت حاکم بر 
اقتصاد کشور و وجود تحریم های ظالمانه بیانگر عملکرد بی نظیر این بانک در 

عرصه اقتصادی کشور می باشد.

 گسترش فرهنگ قرض الحسنه 
گره گشای معضل بیکاری در جامعه است

 عملکرد بی نظیر بانک پاسارگاد در سال 1400؛ 
از رشد 63درصدی تا بانکی برتر

بورس به روند تعادلی باز می گردد؟ استمرار شرایط رکودی بورس، پیامدهای منفی در این بازار داشته 
است. وضعیت کنونی موجب تعمیق رکود در تالارشیشه ای شده و به 
از حرکت بازماندن شاخص کل بازار سرمایه در مسیر صعودی و بعضا 
خروج معنادار ســرمایه گذاران خرد و حقیقی از این بازار منجر شده 

است.
به گزارش اقتصادنیوز ، همین امر سبب شده است تا با وجود برخی پتانسیل ها برای 
جهش قیمت ســهام حتی به رغم افزایش بی سابقه آهنگ تورمی و عبور نقدینگی از 
ســطح۵هزار هزار میلیارد  تومان، بورس تهران از رونق بیفتد، در نتیجه همان طور که 
مشــاهده کردیم در هفته گذشته بازارسهام در ادامه روند رو به افول خود با سقوط به 
ارتفاعات پایین تر و خروج یک هزار و 46میلیارد تومان از گردونه معاملات، بر شــیب 
تند ابهامات نسبت به بازگشــت نماگر بازار یادشده به مدار تعادلی افزود. البته برخی 
سیاســت های اقتصادی و سیاسی نقش تعیین کننده ای در مسیر کاهشی بورس ایفا 
کرده                    اند. برخی گمانه زنی ها با استناد به تحولات هفته قبل از امکان رخت بستن رکود 

از جریان دادوستدهای بورسی حکایت می کند.
سه شنبه گذشته بانک مرکزی ازکنترل نرخ بهره بین بانکی در راستای حمایت از بازار 
سرمایه خبر داد، اگرچه خروجی این اظهارات تاثیر خاصی در جریان معاملاتی بورس 
تهران نداشت اما به نوعی خیال سرمایه                    گذاران را از افزایش شارپی این پارامتر اقتصادی در 
آینده نزدیک تا حدودی آسوده کرد، با این حال اخبار مرتبط با سیاست های پولی همیشه 
برای سرمایه گذاران از جذابیت های خاصی برخوردار بوده است، به خصوص در شرایطی 
که عقبگرد شاخص کل از محدوده روانی یک                    میلیون و 4۵۰                    هزار واحد شدت بیشتری به 
ابهامات این بازار داده است؛ به طوری که خوش بینی های دوهفته قبل نسبت به بازگشت 

شاخص به میانه سطح مزبورتا حدی رنگ باخت. افت سنگین شاخص در نخستین هفته 
معاملاتی مردادماه، دماسنج بازار را در نهایت در ارتفاع یک                     میلیون و 44۳ هزار واحدی 
قرارداد تا اما واگرهای بازارسهام همچنان برقوت خود باقی بماند.به اعتقاد کارشناسان 
بورســی همان طور که تا حدودی ممکن اســت با تغییر جو روانی حاکم بر بازار ورق 
معاملات بورســی برگردد، به دلیل عدم اطمینان بیش از حد سرمایه گذاران به ادامه 
سیاستگذاری های مبهم اقتصادی احتمال خروج بیشتر سهامداران و به دنبال آن از امکان 
نزول شاخص کل بازار به زیر 4/ ۱میلیون واحد نیز وجود دارد.چرخش روند شاخص                                                                                                                                            ک
ل بورس اوراق                    بهادار تهران که بازارسهام شاهد آن است دلایل مختلفی دارد. به رغم 
اینکه بازار در آخرین روز معاملاتی هفته سبزپوش شد، اما کارشناسان همچنان نسبت به 
پایداری این وضعیت شک و تردید دارند. در همین رابطه علی خسروشاهی، کارشناس 
بازارسرمایه با اشاره به اثرگذاری متغیرهای منفی بر روند کنونی بازارسهام و اثر بخشی 
آن بر جریان دادوستدهای این هفته اظهارمی کند: به نظر می رسد عوامل مختلفی دست 
به دست هم داده اند تا بازار در روند نزولی قرار بگیرد. در دو سال گذشته این بازار تحت تاثیر 
عوامل داخلی و خارجی تغییر مسیر داده است. طی مدت مذکور متغیر های اثرگذار داخلی 
که همواره از ریسک های بالایی برخوردارند، معمولا لطمات جبران ناپذیری بر پیکر بازار 
ســهام وارد کرده اند؛ از مباحث مرتبط با قیمت گذاری دستوری و کنترل و دخالت در 
سازوکار قیمت ها در بورس کالا تا حواشی قیمت گذاری حامل های انرژی صنایع بورسی.

این موارد جدا از اینکه سردرگمی سرمایه                    گذاران را به دنبال داشته؛ به دلیل حساسیت 
بالایی که با آن مواجه اســت، بازگشت پول به بازار سهام را با اختلالاتی مواجه کرده 

است؛ این در حالی است که بورس تهران به شدت نسبت به متغیرهای اثرگذار خارجی و 
بین المللی نیز واکنش نشان می دهد. وی با بیان اینکه نیمی از بازارسهام متعاقبا با تغییرات 
قیمتی در این حیطه وارد فاز جدیدی از تحولات می شود، خاطرنشان می کند: کاهش 
قیمت های جهانی و کالاهای اساسی، بازار سرمایه را با تحولات منفی روبه رو کرده است. 
سرنوشت بیش از نیمی از بازارسهام به قیمت های جهانی و نرخ دلار گره خورده است. 
این عوامل همراه با شرایط داخلی مسبب وضعیت نامطلوب فعلی بازارسرمایه شده است.

به گفته این کارشــناس روند نزولی ارزش معاملات روزانه موید این موضوع است که 
بازارسرمایه نسبت به سایر بازارهای دارایی بیشترین اثرپذیری از عوامل داخلی و خارجی 
را دارد. سقوط ارزش روزانه دادوستدها به زیر 2 هزار میلیارد تومان نیز به وضوح بر این 
ادعا تاکید کرده و از کمبود نقدینگی شدید در این بازار حکایت می کند. بر همین اساس 
و با توجه به پایداری عوامل مذکور به نظر می رسد بازارسهام دومین هفته از مرداد ماه را 
نیز با نوسان همراه باشد. وی در پایان معتقد است که برخی گمانه زنی ها از امکان نزول 

شاخص کل بازار به زیر 4/ ۱میلیون واحد نیز حکایت می کند.
حسن رضایی پور نیز از جمله کارشناسانی است که با وجود روند مایوس کننده ای که بازار 
سهام در پیش گرفته می گوید: بورس تهران چاره ای جز وفق دادن شرایط خود با وضعیت 
تورمی کشور ندارد. به اعتقاد وی، بازار سرانجام به مدار تعادلی بازخواهدگشت اما این مهم 
در بلندمدت و از  ماه های آینده اتفاق خواهد افتاد. بازارسرمایه با ریسک های متعددی 
دست به گریبان است؛ از این رو در کوتاه مدت نمی توان به چرخش روند معاملات به سمت 
بالا امیدوار بود. وی در توضیح این موضوع عنوان می کند: از نیمه دوم سال ۹۹ بازار سهام 

با ریسک های متعددی عجین شده است، به طوری که شرایط منفی دست از سر بازار 
بر نمی                    دارد. نهادینه شدن این وضعیت، اصرار سهامداران حقیقی و حتی حقوقی ها را به 
خروج از بورس رقم زده است. در این میان تصمیمات بعضا غیر کارشناسی  سیاستگذار 
که در راستای کنترل افکار عمومی اتخاذ شد، در به وجود آمدن شرایط ناخوشایند فعلی 
اثر فراوانی داشــت. مداخله منفی در قیمت گذاری صنایع خودروسازی، فولادسازان، 
سیمانی ها، کالاهای اساسی و ارزاق عمومی مردم در حالی انجام شد که بازارسهام از اواخر 
۱4۰۰ عزم خود را برای خیز مجدد برداشته بود. پیامد این تصمیمات در دادوستدهای  
ماه های اخیر کاملا مشخص است. برهمین اساس نمی توان در روزهای آتی انتظار ورود 

پول قدرتمند به بازار را داشته باشیم.
به باورصاحب نظران بورسی در هفته پیش رو به دلیل جلسه رئیس کل بانک مرکزی با 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در راستای حمایت از بورس ممکن است تا حدودی 
از التهابات بازارسرمایه کاسته شود؛ این در حالی است که همچنان بازار از محرکی قوی و 
قدرتمند که بتواند محل تغییر جریان معاملاتی بازار شود، خالی است، ضمن اینکه بورس 
همچنان با ریسک بزرگی به نام دولت دست و پنجه نرم می کند. در همین راستا فردین 
آقابزرگی، کارشناس بازارسرمایه نیز با اشاره به وضعیت آتی معاملات بازار سهام می گوید: 
بازارسرمایه تاوان کمبود منابع دولتی را می دهد. چنین شرایطی محدودیت شرکت های 
بورسی را به دنبال خواهد داشت. دخالت های پی درپی و اعمال قوانین و دستورالعمل های 
کارشناسی نشده سیگنالی برای خروج سهامدار از بازار محسوب می شود. از آنجا که تغییر 
جدی در روند سیاستگذاری های مداخله آمیز دولت و وزارتخانه ها در اتخاذ تصمیمات 
مرتبط با سرنوشــت بورس ایجاد نشده است، نمی توان گفت بازار در مقطع فعلی به 

روند تعادلی بازمی گردد.


